[image: image1.png]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ КУНАШАКСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ЧЕЛЯБИНСКОЙ  ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от   _09.12.2020 г.   № _1728_
	О внесении изменений в муниципальную программу «Развитие образования в Кунашакском муниципальном районе» на 2020-2022 годы

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012г № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», на основании решения Собрания депутатов Кунашакского муниципального района  от 25.12.2019г. № 170 «О районном бюджете на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов»
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в  муниципальную программу «Развитие образования в Кунашакском муниципальном районе» на 2020-2022 годы, утвержденную постановлением Администрации Кунашакского муниципального района от 31.12.2019г. № 1847 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие образования в Кунашакском муниципальном районе» на 2020-2022 годы, согласно приложению.
2. Начальнику отдела информационных технологий Ватутину В.Р.  опубликовать настоящее постановление на официальном сайте Кунашакского муниципального района.

3. Организацию исполнения настоящего постановления возложить на заместителя Главы района по социальным вопросам Нажметдинову А.Т.
Глава района

  С. Н.Аминов

ПРИЛОЖЕНИЕ

к постановлению Администрации

Кунашакского муниципального района

от 31.12.2019 г. № 1847
(в редакции Постановления

Главы администрации

Кунашакского муниципального района

от _09.12.2020г. № _1728_)
Изменения, вносимые в муниципальную программу «Развитие образования в Кунашакском муниципальном районе» на 2020-2022 годы
Паспорт подпрограммы «Развитие общего образования Кунашакского муниципального района» изложить в следующей редакции

ПАСПОРТ Подпрограммы

«Развитие общего образования Кунашакского муниципального района»

	Наименование Подпрограммы
	 «Развитие общего образования Кунашакского муниципального района»

	Основание для разработки Подпрограммы
	Федеральный закон от 6 октября 2003 г. N 131- ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Федеральный закон от 29.12.2012 г. № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации»

	Заказчик Подпрограммы
	Администрация Кунашакского муниципального района

	Ответственный исполнитель Подпрограммы
	Управление образования Кунашакского муниципального района (далее – Управление образования),

	Соисполнители подпрограммы
	Управление по жилищно-коммунальному хозяйству, строительству и энергообеспечению;

Управление имущественных и земельных отношений

	Участники Подпрограммы
	Муниципальные образовательные учреждения

	Цели Подпрограммы
	-создание условий для эффективного развития образования, направленного на обеспечение доступности качественного образования, соответствующего требованиям современного инновационного социально ориентированного развития Кунашакского района;

-создание в районе новых мест в общеобразовательных организациях в соответствии с прогнозируемой потребностью и современными  требованиями к условиям обучения;

-обеспечение равного доступа к качественному образованию  и достижения учащимися высоких образовательных результатов

-Развитие в Кунашакском муниципальном районе качества общего образования посредством обновления содержания и технологий преподавания общеобразовательных программ, вовлечения всех участников системы образования (обучающиеся, педагоги, родители (законные представители), работодатели и представители общественных объединений) в развитие системы общего образования, а также за счет обновления материально-технической базы и переподготовки педагогических кадров.

В приложении 4 муниципальной программы  «Развитие образования Кунашакского муниципального района» на 2020 – 2022 годы в подпрограмме «Организация питания в образовательных учреждениях Кунашакского муниципального района» на 2020 – 2022 годы в раздел «Перечень и характеристика основных мероприятий подпрограммы добавить  пункт 1.9. «Организация бесплатного горячего питания обучающихся, получающих  начальное общее образование в муниципальных образовательных организациях»:

Перечень и характеристика основных мероприятий Подпрограммы

	№
п/п
	Мероприятия
	Объем финансирования
 (тыс. руб.)
	Исполнители

	Всего за
2020-2022
годы
	в том числе по годам:

	2020 г.
	2021 г.
	2022 г.
	2023г.

	ОБ
	МБ
	ОБ
	МБ
	ОБ
	МБ
	ОБ
	МБ

	1.9.
	Организация бесплатного горячего питания обучающихся, получающих  начальное общее образование в муниципальных образовательных организациях
	6439,96
	5 698,09
	222,97
	0
	518,9
	0
	521,78

	0
	521,78

	УО

5. Перечень программных мероприятий подпрограммы

«Развитие общего образования Кунашакского муниципального района» на 2020-2023 годы

	№

п/п

	Наименование мероприятия
	Сроки реализации
	Участник подпро-граммы

	Сумма расходов, всего

(тыс. руб.)
	в том числе по годам реализации подпрограммы:

	2020 год
	2021 год
	2022 год
	2023 год

	ОБ
	МБ
	ОБ
	МБ
	ОБ
	МБ
	ОБ
	МБ

	1. Организация предоставления  качественного общего образования в муниципальных  общеобразовательных учреждениях

Кунашакского муниципального района

	1.
1.1.

1.2.

1.3.

1.4.

1.5.

1.6.

1.7.

1.8.

1.9.
	Организация предоставления начального общего, основного общего, среднего общего образования, в том числе в дистанционной форме (оплата Интернет), создание условий для содержания детей в муниципальных общеобразовательных учреждениях Кунашакского муниципального района:

Выплата заработной платы с начислениями работникам общеобразовательных учреждений

Обеспечение выплат ежемесячного денежного вознаграждения за классное руководство педагогическим работникам муниципальных образовательных организаций, реализующих образовательные программы начального общего, основного общего и среднего общего образования, в том числе адаптированные основные общеобразовательные программы
Прочие выплаты (лечебное пособие библиотечным работникам

Приобретение услуг связи, Интернет

Коммунальные услуги

Содержание и ремонт зданий, сооружений и имущества общеобразовательных муниципальных учреждений

Приобретение прочих услуг

Начисление и перечисление налогов

Пополнение материально-технической базы
	2020-2022
	Управление образования

	928 247,5
777 242,5
0

154,0

3 586,3

103 586,8
1 481,7

3 577,9

16 642,0
21 976,3

	189 619,5

189 619,5

0

0

0

0

0

0

0

0
	122 495,0

71 765,8

0

52,4

1 086,5

34 902,2

289,4

1 819,3

5 554,0

7 025,4
	189 619,5

189 619,5

0

0
0

0

0

0

0

0
	117 562,4

68 309,1

0

50,8

1 249,9

33 668,9

584,5

862,1

5 544

7 293,1
	189 619,5

189 619,5

0

0

0

0

0

0

0

0
	119 331,6

68 309,1

0

50,8

1 249,9

35 015,7

607,8

896,5

5 544

7 657,8
	0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0
	0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

	2.

3
	Организация подвоза школьников

Приобретение транспортных средств для организации перевозки обучающихся

	УО

УИЗО
	55 801,2
5 430,00
	0

3 600,0
	16 284,6
780,0
	0
3 600,0
	18 713,1
1 095,0
	0
0
	20 378,5

0
	0

0
	0

0

	2. Реализация национального проекта «Образование»

	2.1. Реализация муниципального проекта «Успех каждого ребенка»

	4.
	ремонт спортивных залов и оснащение спортинвентарем и оборудованием открытых плоскостных спортивных сооружений в муниципальных общеобразовательных  организациях, расположенных в сельской местности
	2020-2022
	УО
	400,0
	0
	0
	0
	200,0
	0
	200,0
	0
	0

	5
	Создание новых мест в образовательных организациях различных типов для реализации дополнительных общеразвивающих программ всех направленностей, в рамках федерального проекта «Успех каждого ребенка» национального проекта «Образование»
	2020-2023
	УО
	0
	0
	0
	0
	0
	1308,00

	0
	1560,00
	0

	2.2. Реализация муниципального проекта «Современная школа»

	5.
	Средняя общеобразовательная школа на 500 мест в с.Кунашак Кунашакского района Челябинской области
	2020-2022
	УЖКХСиЭ
	469 869,62
	150 000,0
	160,0
	319 609,62
	100,0
	0
	0
	0
	0

	6.
	Создание (обновление) материально-технической базы для реализации основных и дополнительных общеобразовательных программ цифрового и гуманитарного профилей в общеобразовательных организациях, расположенных в сельской местности и малых городах
	2020-2022
	УО
	1127,10
	1 117,1
	10,0
	0
	0
	0
	0

	0
	0

	7
	Создание центров образования естественно-научной и технологической направленностей в общеобразовательных организациях, расположенных в сельской местности и малых городах
	2021-2023
	УО
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	2.3. Реализация муниципального проекта «Цифровая образовательная среда»

	7.
	Внедрение целевой модели цифровой образовательной среды в общеобразовательных организациях
	2020-2022
	УО
	30 757,26
	2 259,2
	2,0
	9 018,16
	8,0
	19 451,9
	18,0
	0
	0

	8.
	Предоставление субсидий на иные цели муниципальным бюджетным (автономным) учреждениям – общеобразовательным организациям на внедрение целевой модели цифровой образовательной среды в общеобразовательных организациях (МБОУ Тахталымская СОШ»)
	2020-2022
	УО
	2 256,54
	0
	0
	2 254,54
	2,0
	0
	0
	0
	0